
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 101 PRAIA NORTE  - TO quarta-feira, 30 de novembro de 2022 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 099-PREF/GAB .................................. 1 
 

 
PORTARIA Nº 099-PREF/GAB 

Praia Norte/TO, 30 de novembro de 2022 

 

Dispõe sobre Exonerações de Servidores de 

Cargos Comissionados e Rescisões de Contratos 

Temporários Celebrados pela Administração 

Pública do Município de Praia Norte – TO, e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, Art. 9º inciso II da Constituição do Estado 

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar os servidores de cargos 

comissionados e rescindir os contratos de trabalho temporário 

celebrado pelo Município de Praia Norte - TO, conforme relação 

anexa a esta portaria, devendo o Senhor Secretário Municipal da 

Saúde adotar imediatamente todos os atos necessários à 

consequente exclusão dos profissionais alcançados por esta 

portaria da folha de pagamento. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, em 

30 de novembro de 2022. 

 

 

Ho Che Min Silva de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

ANEXO I 

PORTARIA Nº 099, PRAIA NORTE/TO, 30 DE 

NOVEMBRO DE 2022 

SERVIDORES DE CARGOS COMISSIONADOS  

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
SERVIDOR (A) CARGO 

1. ABILIO PEREIRA DO 

NASCIMENTO NETO 
MOTORISTA 

2. ADEILSON VIEIRA DOS 

SANTOS 
MOTORISTA 

3. ADRIENE SILVA ALMEIDA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

4. ALDAIRES DE SOUSA 

SOUSA JANSSE 

AGENTE COMUNITÁRIA 

DE SAÚDE 

5. ANTONIO NASCIMENTO 

SILVA 
VIGIA 

6. ANTONIO NUNES MOREIRA MOTORISTA 

7. ANTONIO PEREIRA SANTOS 
VIGILANTE 

EPIDEMIOLÓGICO 

8. ARIANA FERREIRA DA 

CONCEICAO 

AUXILIAR EM SAUDE 

BUCAL 

9. CAMILLA ÊMELLY 

PADILHA VIEIRA 
ENFERMEIRA 

10. CARLA PATRICIA DA 

COSTA SILVA 

ASSISTENTE 

ADMINSTRATIVO 

11. CLESIOMAR SOUSA LIRA MOTORISTA 

12. DAIANY FEITOSA DA 

CONCEIÇÃO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

13. DEMÁRIA DE MELO 

SILVA 

VIGILANTE 

EPIDEMIÓLOGICO 

14. DORISDENE LOPES DA 

SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

15. ELINETE BATISTA DOS 

SANTOS 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

16. ELIZANGELA DE FREITAS 

VIEIRA 

COORD. DE VIG. 

SANITÁRIA 

17. EMYLENE SANTOS DE 

SOUSA 

AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 

18. EXPEDITO CASSIMIRO 

FILHO 
MOTORISTA 

19. FRANCISCO DE JESUS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

20. FRANCISCO EDICLEITON 

PORTELA SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

21. FRANCISCO SILVA 

SOBRAL 
VIGIA 

22. GEOVANE SANTOS SILVA 
VIGILANTE 

EPIDEMIOLOGICO 

23. GLAUCINEIDE ALVES 

GOMES 

DIRETORA GERAL DA 

SAÚDE 

24. GLAUCIONE ALVES 

GOMES 
RECEPCIONISTA CC 

25. GLEICIANE DA SILVA 

EVERTON 

ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA 

26. GLEICIANE DOS SANTOS 

CONCEICAO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

27. IVONETE OLIVEIRA 

SILVA 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

28. JACIARA FERREIRA 

ALVES DE SOUZA 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM CC 

29. JOICYARIA ABREU DE 

SOUSA 

AUXILIAR EM SAÚDE 

BUCAL 

30. JOSÉ ROBERTO 

GONÇALVES DE SOUSA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

31. KAMILA SOUZA DOS 

ANJOS 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

32. LARISSA PEREIRA DA 

SILVA 
ENFERMEIRA 

33. LUAN SILVA DE SOUSA 
ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO 

34. LUCILENE ALVES GOMES 

SILVA 

ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA 

35. LUNIEL NASCIMENTO 

SILVA 
VIGIA 

36. LYGGIA CORDEIRO 

RODRIGUES SILVA 
ENFERMEIRA 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20101.docx%23_Toc120718707


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 101 

quarta-feira, 30 de novembro de 2022  Página 2/2 

37. MANOEL MESSIAS 

SIQUEIRA 
VIGIA 

38. MARCELO DANTAS DOS 

SANTOS SOUSA 
VIGIA 

39. MARIA DA SILVA VIANA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

40. MARIA DO CARMO DE 

SOUSA ALMEIDA 
ENFERMEIRA 

41. MARIA EUNICY DA 

CONCEIÇÃO SILVA 

VIGILANTE 

EPIDEMIOLÓGICO 

42. MARIA GRACIELI ALVES 

DA SILVA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

43. MARIA LUCIA ALVES 

VALE 
ENFERMEIRO CC 

44. MARIZA PEREIRA 

VELOSO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

45. MIGUEL SOARES DE 

SOUSA NETO 

VIGILANTE 

EPIDEMIOLOGICO 

46. NARA CRISTINA PEREIRA 

DA SILVA 
ENFERMEIRA 20 HRS 

47. NATALI DE SOUSA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

48. PAULO CEZA ENEAS 

FERREIRA NETO 

VIGILANTE 

EPIDEMIOLOGICO 

49. RAIMUNDA DO 

NASCIMENTO 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

50. RAIMUNDA SOUZA DE 

LIMA 

ASSISTENTE 

ADMINSTRATIVO 

51. RAQUEL DA SILVA 

SANTOS 

AUXILIAR EM SAUDE 

BUCAL 

52. RENAN FERREIRA DA 

SILVA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

53. ROSELANE FERREIRA DA 

SILVA CUNHA 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

54. ROSELY DE SOUSA 

COSTA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

55. SIMONE PEREIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

56. TEREZA SOARES DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

57. WALACE VIEIRA DE 

SOUSA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO 

58. WALIFI GOMES DA 

CONCEIÇÃO 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

59.  WENES DA SILVA SOUSA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 

60.  WIDEGLAN MARTINS 

ARAÚJO 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO 

61. ZUILA PEREIRA DOS 

SANTOS SOARES 
RECEPCIONISTA 

 

 

 

 


		2022-11-30T16:44:47-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




